PORTARIA Nº 514

“Dispõe sobre a nomeação de servidor para o cargo de Nutricionista para a Secretaria Municipal
Saúde de Ananás – TO “

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e,
considerando as determinações contidas na Constituição Federal, Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO  o  Decreto  Municipal  nº  225  de  01  de  setembro  de  2022,  que  regulamenta  lotação  e
remuneração do cargo de Nutricionista do Fundo municipal de saúde de Ananás/TO - instituindo à finalidade das
ações de alimentação e nutrição na atenção primaria e hospitalar.

RESOLVE:

Art.  1º  Fica  nomeada  a  partir  de  01  de  setembro  de  2022,  a  Sra.  THAIS  SOARES DA SILVA,  CPF:
066.055.581-62,  para  exercer  o  cargo  de  Nutricionista,  na  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  atribuindo-lhe
vencimento correspondente ao cargo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposição em contrário.

Registre-se, Publique-se,Cumpra-se.

Ananás/TO, 06 de setembro de 2022.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito do Municipal